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Dzięki inicjatywie UE poszerzono wiedzę na
temat projektowania nowych narzędzi do produkcji ogniw paliwowych z membraną do
wymiany protonów (PEMFC), mających na celu zwiększenie ich możliwości technicznych
i ekonomicznych.

PEMFC to złożone nieliniowe systemy. Potrzebne są nowe narzędzia diagnostyczne w celu poprawy
ich trwałości i wydajności oraz zmniejszenia kosztów i czasu produkcji.

Dzięki finansowaniu ze środków UE w ramach projektu PUMA MIND (Physical bottom up multiscale
modelling for automotive PEMFC innovative performance and durability optimization) stworzono
wydajne modele matematyczne ułatwiające proces projektowania i ulepszania tego typu narzędzi.

W celu stworzenia modeli i narzędzi partnerzy projektu skupili się na zrozumieniu działania ogniw
jako wielkoskalowego systemu od poziomu materiału do poziomu całego systemu. W rezultacie
poszerzyli swoją wiedzę na temat wzajemnych zależności w systemie wielkoskalowym i ich wpływu
na wydajność i trwałość PEMFC. Ten zestaw narzędzi symulacyjnych pozwala lepiej zrozumieć
zależności pomiędzy mechanizmami na różnych skalach dotyczącymi katalizatora, elektrochemii,
mechanizmów transportowych i ich względnego wpływu na ogólne zachowanie ogniw
w rzeczywistych warunkach w pojazdach.

Naukowcy opracowali solidne, dynamiczne modele matematyczne przeznaczone do zarządzania
i kontroli, a jednocześnie oferujące możliwości predykcyjne. Większość modeli była testowana
podczas eksperymentów w celu zapewnienia możliwości komercyjnego zastosowania komponentów
i katalizatorów. Do eksperymentów wykorzystano najbardziej odpowiednie katalizatory dla
technologii produkcji elektrod membranowych.

Oczekuje się, że innowacje opracowane w ramach projektu PUMA MIND zminimalizują liczbę
koniecznych eksperymentów oraz koszty związane z tworzeniem klasycznych modeli empirycznych
o ograniczonych zdolnościach predykcyjnych. Umożliwią lepsze ukierunkowanie badań
eksperymentalnych w reprezentatywnych warunkach stosowania przez użytkownika końcowego.
Przyczynią się również do opracowania nowych strategii operacyjnych, które ograniczą spadek
wydajności oraz strategii poprawiających stabilność materiałów i komponentów.

Wiedza na temat ogniw PEMFC zdobyta podczas realizacji projektu PUMA MIND może przyczynić
się do umocnienia pozycji Europy jako lidera technologii ogniw paliwowych i wodorowych na świecie.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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